
Municipio de Apan
Estado de Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
09/feb./2024Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023
04:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: BLSS

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $7,050,210.95 $8,703,620.44 $15,753,831.39 $9,302,503.94 $9,302,503.94 2,252,292.99

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $13,781,573.06 $8,494,570.69 $22,276,143.75 $9,951,911.43 $9,951,911.43 -3,829,661.63

PRODUCTOS $1,918,282.24 $1,386,778.50 $3,305,060.74 $2,312,415.18 $2,312,415.18 394,132.94

APROVECHAMIENTOS $805,800.00 $1,598,597.86 $2,404,397.86 $1,660,197.86 $1,660,197.86 854,397.86

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACI?N DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$134,203,381.00 $9,886,900.38 $144,090,281.38 $136,723,010.44 $136,723,010.44 2,519,629.44

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $157,759,247.25 $30,070,467.87 $187,829,715.12 $159,950,038.85 $159,950,038.85 2,190,791.60

              Ingresos Excedentes 2,190,791.60
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Municipio de Apan
Estado de Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
09/feb./2024Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023
04:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: BLSS

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $7,050,210.95 $15,753,831.39 $9,302,503.94 $9,302,503.94 2,252,292.99$8,703,620.44

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $13,781,573.06 $22,276,143.75 $9,951,911.43 $9,951,911.43 -3,829,661.63$8,494,570.69

PRODUCTOS $1,918,282.24 $3,305,060.74 $2,312,415.18 $2,312,415.18 394,132.94$1,386,778.50

APROVECHAMIENTOS $805,800.00 $2,404,397.86 $1,660,197.86 $1,660,197.86 854,397.86$1,598,597.86

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$134,203,381.00 $144,090,281.38 $136,723,010.44 $136,723,010.44 2,519,629.44$9,886,900.38

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACI?N DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$30,070,467.87         Total $187,829,715.12 $159,950,038.85 $159,950,038.85 2,190,791.60$157,759,247.25Z

         Ingresos Excedentes 2,190,791.60Z

Page 2



Municipio de Apan
Estado de Hidalgo

Estado Analítico de Ingresos
09/feb./2024Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023
04:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: BLSS

C. Maria Guadalupe Muñoz Romero Mtra. Denisse Madrid Martínez

Tesorera MunicipalPresidenta Municipal

C. José Saul Bautista Gonzalez

Sindico Procurador
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